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Green Power Swedens remissvar om 
förslag till ramverk för uppföljning av 
havsplaner  
Green Power Sweden tackar för möjligheten att svara på förslaget till ramverk för 
uppföljning av havsplaner. Green Power Sweden är en branschförening för företag som 
arbetar med storskalig vindkraft, storskalig solkraft och energilagring. Våra medlemmar står 
tillsammans för mer än en fjärdedel av Sveriges elproduktion och bidrar med lagringseffekt 
för balansering av elsystemet. De möjliggör elektrifieringen av Sverige. 

Sveriges första havsplaner för Bottniska viken, Östersjön och Västerhavet antogs 2022 för att 
vägleda en långsiktigt hållbar användning av havsområdena, i samverkan med myndigheter, 
kommuner, regioner, forskning och grannländer. Havs- och vattenmyndigheten har nu tagit 
fram ett förslag till ramverk för uppföljning som ska tydliggöra övergripande ramar och 
strukturer för hur planernas tillämpning, konsekvenser och måluppfyllelse ska följas upp 
genom både löpande och fördjupade analyser. 

Synpunkter på förslagen 
Green Power Swedens synpunkter är strukturerade efter de frågor som Havs- och 
vattenmyndigheten ställt i underlaget. 

 

Täcker ramverket in relevanta aspekter? (kap 4.1) 

Uppföljningen ska enligt underlaget fånga upp sådant som har relevans för havsplanernas 
aktualitet, tillämpning, måluppfyllelse, konsekvenser, betydande miljöpåverkan samt för 
havsplanernas kommande revidering. Uppföljningen ska röra förhållanden i både Sverige och 
omvärlden och avser förändringar på både kort sikt och trender på längre sikt. 

När det gäller havets användning vill Green Power Sweden lyfta vikten av att följa både 
utveckling och målsättningar för havsbaserad vindkraft i våra grannländer, eftersom det 
kommer att få betydelse för att bedöma kumulativa effekter av utbyggnaden i Sverige. Att 
inkludera Energimyndigheten i uppföljningen av elektrifieringen och därmed behovet av 
havsbaserad vindkraft är också avgörande för att hålla havsplanerna relevanta.  
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Vi instämmer i behovet av att följa upp havsplanernas tillämpning i regional och lokal 
planering samt i tillståndsprocesser och förvaltning för att utvärdera planernas vägledande 
effekt. Även riksintressen för energi kan med fördel läggas till listan över aspekter som bör 
följas upp i förhållande till utpekade områden för havsbaserad vindkraft i havsplanerna. 
Olika planeringslager i statlig planering skapar i dag otydlighet för såväl utvecklare av 
havsbaserad vindkraft som prövningsmyndigheter och kommuner, och det behövs ökad 
samordning.  

 

Hur ser ni på upplägget med löpande respektive fördjupad uppföljning? (kap 4.2)  

Den löpande uppföljningen bör enligt underlaget fokusera på identifiering av nya eller 
förändrade anspråk, förutsättningar, användningar som rör havsplanering samt 
havsplanernas tillämpning. Den fördjupade uppföljningen ska fokusera på att analysera 
underlaget som identifieras i den löpande uppföljningen.  

Green Power Sweden anser att strukturen med löpande och fördjupad uppföljning är 
lämplig. Uppläggets framgång kommer att bero på samverkansgruppens möjlighet att lägga 
resurser på uppgiften. Det är därför viktigt att säkerställa att samverkansgruppens 
myndigheter har tillräckliga resurser och mandat för att både dela och lämna underlag. För 
havsbaserad vindkraft gäller det i synnerhet Försvarsmaktens resurser. Försvarsfrågorna är 
helt avgörande för möjligheten att bygga ut havsbaserad vindkraft och därför är det centralt 
att ha med dessa intressen i både uppföljningen och framtida revidering av havsplanerna. 

 

Hur ser ni på deltagandet i uppföljningsarbetet? (kap 5)  

Havs- och vattenmyndigheten föreslår att kontaktpersoner för havsplanering bjuds in till en 
samverkansgrupp respektive en referensgrupp för att bidra till uppföljningsarbetet. 
Samverkansgruppen, med ansvar för delar av uppföljningen, föreslås omfatta myndigheter, 
kommuner och regioner. Referensgruppen föreslås bland annat omfatta 
branschorganisationer och akademi och ska lämna underlag vid behov.  

Green Power Sweden anser att den föreslagna strukturen verkar ändamålsenlig och deltar 
gärna i referensgruppen genom den person som ansvarar för havsbaserad vindkraft och 
samordnar medlemsföretag som utvecklar sådana projekt. 
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